
GEMEINDE 
COMMUNE DE

KELMIS
LA CALAMINE

Anwesend:
L. Frank 

N.Rofheudt
Vorsitzender

M. Herrn
B. Klinkenberg 

M.Braem 
I.Lampertz
Schöffen

M.Strougmayer 
J.Ohn 

S.Nyssen 
M.Emonts-Pohl 

I.Wetzeis 
i.Renier 

R.Lenaerts 
A.Klinkenberg 

W.Thyssen 
R.Hintemann 

B. Krickel 
M. Franssen 
A.Schmets 

G.Klinkenberg
M. Kirschfink

Ratsmitglieder

N. WIMMER
Generaldirekt

AUSZUG AUS DEM PROTOKOLLBUCH 
DES GEMEINDERATES

Öffentliche Sitzung vom 08.07.2024

Punkt 4 der Tagesordnung: „Betreutes Wohnen“ KATHLEOS - Festlegung der 
abgeänderten Trasse der Bürgersteige und Rampen - Wegedekret

DER GEMEINDERAT,
Aufgrund der Bestimmungen des Dekretes vom 06.02.2014 über das 
kommunale Verkehrswegenetz, insbesondere Titel 3, Kapitel I, wonach es dem 
Gemeinderat obliegt, über die Schaffung, Änderung und Abschaffung von 
kommunalen Verkehrswegen durch öffentliche Behörden oder 
Privatpersonen zu befinden;
Aufgrund von Artikel 35 des Gemeindedekretes vom 23.04.2018;
In Anbetracht des Städtebauantrags auf Abriss von 3 Gebäuden mit 
Wohnungen und Handelsflächen und Neubau eines Gebäudes mit 
Geschäften, einer Kindertagesstätte und Wohnungen für betreutes Wohnen 
sowie Fällen von Bäumen und Sträuchern gelegen Kirchplatz 20 in Kelmis auf 
der Parzelle katastriert Gern. 1, Flur A, N° 73B, 72B, 34 3, 75A, 74E, 74D;
In Erwägung, dass dieser Antrag die Änderung des Bürgersteigs und Schaffung 
von Rampen entlang des Kirchplatzes vorsieht und einem öffentlichen 
Untersuchungsverfahren vom 21.05.2024 bis zum 19.06.2024 unterworfen 
worden ist;
In Anbetracht des Beschlusses des Gemeindekollegiums vom 27.06.2024, mit 
welchem das öffentliche Untersuchungsverfahren abgeschlossen worden ist; 
Auf Vorschlag des Gemeindekollegiums und nach Kenntnisnahme der 
Erläuterungen von Nadine Rotheudt;
Nach einer Anmerkung von Jean Ohn, der erklärt, er habe seit Beginn des 
Projektes auf die fehlenden Parkplätze und den aus seiner Sicht mangelnden 
Anschluss zwischen Kirchplatz und Bauprojekt hingewiesen;

BESCHLIESST:
Mit 16 Ja-Stimmen (Nadine ROTHEUDT, Marcel HENN, Björn KLINKENBERG, 
Mirko BRAEM, Iris LAMPERTZ, Marcel STROUGMAYER, Monique EMONTS-POHL, 
Ilona WETZELS, Alain KLINKENBERG, Willy THYSSEN, Rainer HINTEMANN, Mike 
FRANSSEN, Bruno KRICKEL, Alain SCHMETS, Gilbert KLINKENBERG und Marc 
KIRSCHFINK) und 1 Nein-Stimme (Jean Ohn).

Artikel 1
Den Beschluss des Gemeindekollegiums vom 27.06.2024 betreffend den 
Abschluss des öffentlichen Untersuchungsverfahrens zur Kenntnis zu nehmen; 
Artikel 2
Die Trasse mit der Änderung der Bürgersteige und Schaffung von Rampen 
gemäß den Plänen 992;
Artikel 3
Das Gemeindekollegium mit der Umsetzung und Bekanntmachung des 
gegenwärtigen Beschlusses zu beauftragen.
Artikel 4
Gegenwärtigen Beschluss an die Regierung der DG zu schicken, die das 
Genehmigungsverfahren führt, und der Antragsakte beizufügen.

Seite 1 von 2



Öffentliche Sitzung vom 8.07.2024

Im Auftrag des Gemeinderates:

Seite 2 von 2


